

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

CHỈ TIÊU

KẾ HOẠCH NHÀ NƯỚC NĂM 2017

BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH

**ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KHÁNH HÒA**

QUYẾT ĐỊNH

**Về việc giao chỉ tiêu kế hoạch và dự toán
ngân sách nhà nước năm 2017**

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HOÀ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Quyết định số 2309/QĐ-TTg ngày 29/11/2016 của Thủ tướng Chính phủ về việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2017;

Căn cứ Nghị quyết số 36/NQ-HĐND ngày 12/12/2016 của Hội đồng nhân dân tỉnh khóa VI, kỳ họp thứ 3 về kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2017;

Căn cứ Nghị quyết số 35/NQ-HĐND ngày 12/12/2016 của Hội đồng nhân dân tỉnh khóa VI, kỳ họp thứ 3 về dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn, chi ngân sách địa phương; phương án phân bổ ngân sách cấp tỉnh năm 2017;

Căn cứ Nghị quyết số 38/NQ-HĐND ngày 12/12/2016 của Hội đồng nhân dân tỉnh khóa VI, kỳ họp thứ 3 về kế hoạch đầu tư công năm 2017;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư và Giám đốc Sở Tài chính,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao các sở, ban, ngành; Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố; các doanh nghiệp nhà nước địa phương và các đơn vị trực thuộc các chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, kế hoạch đầu tư công và dự toán ngân sách nhà nước năm 2017 theo biểu đính kèm.

Điều 2.

1. Giao Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư:

a) Tham mưu trình Ủy ban nhân dân tỉnh giao chi tiết nguồn vốn khác phục bảo lữ, nguồn vốn bảo trì công sở, nguồn vốn dự phòng đầu tư của cấp tỉnh quản lý theo quy định.

b) Căn cứ các Quyết định giao kế hoạch vốn của Thủ tướng Chính phủ, Bộ Kế hoạch và Đầu tư và Bộ Tài chính, tham mưu trình Ủy ban nhân dân tỉnh giao chi tiết nguồn ngân sách Trung ương hỗ trợ theo chương trình mục tiêu, nguồn vốn Trái phiếu Chính phủ, nguồn vốn hỗ trợ phát triển chính thức (ODA) và vốn vay ưu đãi của các nhà tài trợ nước ngoài, nguồn vốn vay tồn ngân Kho bạc Nhà nước, nguồn vốn vay Ngân hàng Phát triển đầu tư chương trình kiên cố hóa kênh mương và giao thông nông thôn, nguồn ngân sách Trung ương hỗ trợ bổ sung khác theo quy định.

2. Giao Giám đốc Sở Tài chính tham mưu trình Ủy ban nhân dân tỉnh phân bổ nguồn vốn trả nợ quyết toán và nguồn vốn bổ sung có mục tiêu theo địa bàn theo quy định hiện hành.

3. Giao Giám đốc các sở: Xây dựng, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Nội vụ và Trưởng ban Ban Dân tộc tổ chức triển khai, hướng dẫn các sở, ban, ngành và địa phương liên quan tổ chức thực hiện có hiệu quả 04 Chương trình kinh tế - xã hội trọng điểm của tỉnh: Phát triển đô thị, Xây dựng nông thôn mới, Phát triển nhân lực, Phát triển kinh tế - xã hội vùng dân tộc thiểu số và miền núi.

4. Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố:

a) Căn cứ nhiệm vụ thu, chi ngân sách nhà nước được Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh giao; Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố trình Hội đồng nhân dân cùng cấp quyết định dự toán thu, chi ngân sách trên địa bàn.

b) Phân bổ vốn đầu tư công theo nhiệm vụ đã được phân cấp. Không bố trí kế hoạch vốn năm 2017 đối với các dự án chuyển tiếp đến ngày 30/9/2016 giải ngân dưới 30% kế hoạch vốn năm 2016. Đối với từng dự án chuyển tiếp và dự án khởi công mới, thực hiện tiết kiệm 10% tổng mức đầu tư và mức vốn kế hoạch bố trí cho từng dự án không vượt quá 90% tổng mức đầu tư được cấp có thẩm quyền phê duyệt theo quy định. Phân bổ vốn đầu tư cho giáo dục ít nhất bằng 20% tổng vốn phân cấp cho cấp huyện. Phân bổ vốn đầu tư cho duy tu, sửa chữa các công trình trên địa bàn (Cấp huyện phân bổ tối thiểu 5%-10% từ nguồn vốn phân cấp do cấp huyện quản lý để bảo trì và sửa chữa lớn các công trình do cấp huyện quản lý; Cấp xã phân bổ tối thiểu 5% từ nguồn vốn phân cấp do cấp xã quản lý để duy tu, sửa chữa lớn các công trình do cấp xã quản lý).

c) Thông báo kế hoạch nguồn vốn cấp tỉnh hỗ trợ đầu tư các dự án thuộc các chương trình, đề án cho các chủ đầu tư trực thuộc thực hiện theo quy định.

d) Phân bổ vốn đầu tư phát triển cho cấp xã theo định mức đã được Hội đồng nhân dân tỉnh phê duyệt; hướng dẫn, kiểm tra Ủy ban nhân dân cấp xã trong công tác thực hiện các thủ tục, quản lý đầu tư theo quy định hiện hành.

5. Các sở, ban, ngành; Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố triển khai giao dự toán thu, chi ngân sách và vốn đầu tư công năm 2017 đến từng đơn vị, đồng thời báo cáo Sở Tài chính, Sở Kế hoạch và Đầu tư tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh theo quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các sở, ban, ngành; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố; Giám đốc các doanh nghiệp nhà nước địa phương và Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;
- Văn phòng Chính phủ;
- Bộ KHĐT, Bộ TC, KTN;
- TT HĐND, TT UBND;
- Lưu: VP/PH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH



Lê Đức Vinh

DỰ TOÁN THU, CHI NGÂN SÁCH CẤP TỈNH NĂM 2017**Đơn vị: Bảo hiểm Xã hội***(Đính kèm Quyết định số 3939/QĐ-UBND ngày 26/12/2016 của UBND tỉnh Khánh Hòa)***I. DỰ TOÁN CHI THƯỜNG XUYÊN***ĐVT: triệu đồng*

STT	Nội dung	Tổng số	Tiết kiệm 10% chi TX		Số còn lại đơn vị được sử dụng
			Ngân sách giữ	Đơn vị giữ	
	TỔNG SỐ	20.250			20.250
	- Chi 1/5, 2/9 cho cán bộ hưu trí	7.650			7.650
	- Chi tết nguyên đán cho cán bộ hưu trí	10.200			10.200
	- Chi cho cán bộ hưu theo QĐ số 10/QĐ-UBND	900			900
	- Trợ cấp mất sức lao động	1.500			1.500

Số: 3047/SKHĐT-TH

Khánh Hòa, ngày 26 tháng 12 năm 2016

V/v thông báo chỉ tiêu hướng
dẫn kế hoạch năm 2017

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Các doanh nghiệp nhà nước địa phương.

Thực hiện Quyết định số 3904/QĐ-UBND ngày 26/12/2016 của UBND tỉnh Khánh Hòa về việc giao chỉ tiêu kế hoạch và dự toán ngân sách nhà nước năm 2017 cho các sở, ban, ngành; UBND các huyện, thị xã, thành phố; các doanh nghiệp nhà nước địa phương.

Sở Kế hoạch và Đầu tư hướng dẫn các chỉ tiêu năm 2017 cho các đơn vị theo biểu đính kèm.

Trên cơ sở các chỉ tiêu hướng dẫn; các sở, ban, ngành; UBND các huyện, thị xã, thành phố; các doanh nghiệp nhà nước địa phương tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- UBND tỉnh;
- Lưu VT/TH.

GIÁM ĐỐC



Trần Hòa Nam

KẾ HOẠCH THAM GIA BẢO HIỂM Y TẾ NĂM 2017

STT	Nha Trang	Diên Khánh	Cam Ranh	Khánh Vĩnh	Cam Lâm	Khánh Sơn	Vạn Ninh	Ninh Hòa	Tổng số
% so dân số	83,24	72,98	76,97	95,86	84,45	96,1	77,11	71,74	79,2